GEMÜ 566
Pneumatisch betätigtes Regelventil
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-566
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

1600 l/h 1600
2500 l/h 2500
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 566 Regelventil
2 DN 8 DN 8
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper C1 ASTM A 351 CF3M, Feinguss
6 Dichtwerkstoff 4 FKM
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 1T1 Antriebsgröße 1T1
9 Regelkurve G Modifiziert gleichprozentig
10 Kv-Wert 63 63 l/h
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com 7 / 23 GEMÜ 566
6 Technische Daten
6.1 Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
6.2 Temperatur
Medientemperatur: Standard: 0 °C — 90 °C
CIP max. 30 min.
(Trennmembranwerkstoff-Code 19)
85 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 70 °C
Umgebungstemperatur: -15 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
6.3 Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Steuerdruck: 4,5 — 7,0 bar
Füllvolumen: 0,03 dm³
Leckrate: Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
Metall DIN EN 60534-4 1 IV Luft
www.gemu-group.com8 / 23GEMÜ 566
6 Technische Daten
Kv-Werte: 100
80
60
40
20
100806040200
L
G
0
Kv
-W
er
t [
%
]
Hub [%]
Gleichprozentig (Anschluss-Code 1) / Linear (Anschluss-Code 1)
Regelkurve Sitz Ø [mm] Kv-Wert DN 8 DN 10 DN 15
G 3 63 X - -
G, L 3 100 X - -
G 3 160 X - -
G, L 6 250 X - -
G 6 400 X - -
G, L 6 630 X - -
G 11 1000 - X -
G, L 11 1600 - X -
G, L 15 2500 - - X
G = Gleichprozentig, L = Linear
Gleichprozentig (Anschluss-Code 88) / Linear (Anschluss-Code 88)
Regelkurve Sitz Ø [mm] Kv-Wert DN 15 DN 20
G 3 63 X -
G, L 3 100 X -
G 3 160 X -
G, L 6 250 X -
G 6 400 X -
G, L 6 630 X -

1. Montagewerkzeug bereithalten.
ð Das Montagewerkzeug muss separat bestellt werden
(Bestellschlüssel: 566000MWZ).
2. Druckfeder 23 mit Montagewerkzeug verspannen.
ð Dichtflächen nicht beschädigen!
4
21
2
29
3. Ventilspindel 21 und Regelkegel 3 mit montierter Trenn-
membrane 2 in Regelmechanik 4 schieben.
ð Dichtfläche nicht beschädigen!
4. Sicherungsring 28 montieren.
ð Druckfeder 23 steht unter Spannung.
5. Regelmechanik 4 auf Ventilkörper 1 aufsetzen.
6. Unterlegscheiben 7 und Innensechskantschrauben 6 hand-
fest montieren.
7. Innensechskantschrauben 6 über Kreuz festziehen.
11.5 Trennmembrane austauschen
11.5.1 Demontage ohne Montagewerkzeug
1. Regelkegel demontieren (siehe Kapitel Demontage Regel-
kegel).
173
2
21
2. Gabelschlüssel SW 17 an Regelkegel 3 ansetzen.
18
21
29
2
KZ33
3. Gabelschlüssel SW 18 gleichzeitig an Mutter 29 ansetzen.
4. Durch Gegenhalten beider Gabelschlüssel den Regelkegel
3 und die Mutter 29 vorsichtig von der Trennmembrane 2
lösen.
21
29
30
30
5. Ventilspindel 21, Tellerfedern 30 und Mutter 29 in ur-
sprünglicher Position belassen.
HINWEIS
Wichtig:
▶ Nach Demontage alle Teile von Verschmutzungen reini-
gen. Teile dabei nicht beschädigen. Danach Teile auf Be-
schädigung prüfen. Wenn Teile beschädigt sind, diese
dann auswechseln.
11.5.2 Demontage mit Montagewerkzeug
1. Regelkegel demontieren (siehe Kapitel Demontage Regel-
kegel).
11 Inspektion und Wartung
www.gemu-group.com20 / 23GEMÜ 566
12 Entsorgung
21
2
29
3
2. Ventilspindel 21 und Regelkegel 3 mit montierter Trenn-
membrane 2 in die Ausstanzung des Montagewerkzeugs
einlegen (Mutter 29 in Ausstanzung einlegen).
3. Gabelschlüssel SW 17 an Regelkegel 3 ansetzen und ge-
gen den Uhrzeigersinn drehen.
21
2
3
29
4. Regelkegel 3 und Trennmembrane 2 entnehmen.
21
29
30
30
5. Ventilspindel 21, Tellerfedern 30 und Mutter 29 in ur-
sprünglicher Position belassen.